TESTE SELETIVO EDITAL Nº 01/2017

EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS Nº 033/2018

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA SC, inscrita no
CNPJ: 83.102.533/0001-01,

TORNA PÚBLICO:

O presente Edital de Abertura de Vagas do Teste Seletivo objeto do Edital nº 01/2017, de 10 de
dezembro de 2017, para os Cargos constantes do Anexo Único, parte integrante deste Edital.

A Escolha das vagas acontecerá, conforme dados abaixo:

Local: Departamento de Recursos Humanos – Prédio da Prefeitura Municipal – Rua Sergio Glevinski, 134 –
Centro – Papanduva – SC.

Data: 14.06.2018 (quinta-feira).

Horário: 10:00.

Papanduva-SC, 12 de junho de 2018

Valdeci Becker

Assistente de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS Nº 033/2018

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 40 HORAS

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA – 20 HORAS

SEQ. LOCAL MOTIVO

01 E.I. SÃO JOÃO DO MIRADOR

(SALA DA E.E.B. IRENE REVA
ZADOROSNY – NOVA CULTURA)

Substituição a servidora efetiva Lidia Calusny
Cordeiro, afastada para tratamento de saúde, com
retorno previsto para 05.07.2018.

Obs1: a vaga está sendo preenchida
temporariamente pela servidora Jessica Novak, que
se encontra em licença gestação até 26.07.2018.

Obs2: no caso de prorrogação do afastamento será
mantido o mesmo ACT até o dia 26.07.2018.

02 E.I. RIO PRATINHA

(SALA DA E.E.B. IRENE REVA
ZADOROSNY – NOVA CULTURA)

Substituição a servidora efetiva Ivete Chagas,
afastada para tratamento de saúde, com retorno
previsto para 11.07.2018.

Obs: no caso de prorrogação do afastamento será
mantido o mesmo ACT.

SEQ. LOCAL MOTIVO

01 E.M. WALMIR LUCIO SENNA

CONTRATO A PARTIR DE 15.06.2018

Substituição ao Professor de Educação Física, 40
horas, Marcelo Rodrigues, que se afastará para do
gozo de 30(trinta) dias de licença prêmio a partir de
14.06.2018.

02 E.M. WALMIR LUCIO SENNA

CONTRATO A PARTIR DE 15.06.2018

Substituição ao Professor de Educação Física, 40
horas, Marcelo Rodrigues, que se afastará para do
gozo de 30(trinta) dias de licença prêmio a partir de
14.06.2018.

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL– 20 HORAS

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL– 20 HORAS

Papanduva-SC, 12 de junho de 2018.

Valdeci Becker
 Assistente de Recursos Humanos

SEQ. LOCAL MOTIVO

01 E.E.B. MARIA AVELINA DE OLIVEIRA FURTADO

5º ANO MATUTINO

Atendimento da demanda de matriculas.

Obs1: vaga preenchida em caráter temporário por
Marieli de Morais Silva (gestante com estabilidade),
que está afastada por recomendação médica, pelo
período de 10(dez) dias a contar 11.06.2018.

Obs2: no caso de prorrogação do afastamento e/ou
início da licença gestação da Professora Marieli de
Morais, será mantido o mesmo ACT.

02 E.E.B. MARIA AVELINA DE OLIVEIRA FURTADO

5º ANO VESPERTINO

Atendimento da demanda de matriculas.

Obs1: vaga preenchida em caráter temporário por
Marieli de Morais Silva (gestante com estabilidade),
que está afastada por recomendação médica, pelo
período de 10(dez) dias a contar 11.06.2018.

Obs2: no caso de prorrogação do afastamento e/ou
início da licença gestação da Professora Marieli de
Morais, será mantido o mesmo ACT.

SEQ. LOCAL MOTIVO

01 CEI ELIDIA GMACH MIKALOVICZ

HORÁRIO: DAS 08 AS 12:00

Substituição a Professora Efetiva Adriana Oleskovicz,
que gozará 15(quinze) dias de férias a partir de
18.06.2018.